
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
22

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

221 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Córdoba. Objeto: Suministro de vestuario para el personal dependiente
de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social
de Córdoba. Expediente: 14/VC-22/25.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1419003G.
1.3) Dirección: C/ Córdoba de Veracruz, 3-4.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.9) Teléfono: 915421176.
1.11) Correo electrónico: buzon.inss-cordoba.csp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lStTLhNkTtEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios),  18210000 (Abrigos),  18318200 (Batas),  18800000 (Calzado) y
39295200 (Paraguas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES613.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  vestuario  para  el  personal
dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad
Social de Córdoba.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Elección de modelos (Ponderación: 15%).
9.2) Individualización de prendas (Ponderación: 10%).
9.3) Precio ofertado por el licitador (importe, IVA excluido de la oferta económica

formulada) (Ponderación: 75%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de diciembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Lunes 5 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
22

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.1) Nombre: Washcar J&A Distribuciones SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B72694532.
12.3) Dirección: AVENIDA PRINICPE DE ASTURIAS 8N.
12.4) Localidad: Alcala  de guadaira.
12.6) Código postal: 41500.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.707,65 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.320,16 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.707,65 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INSS.
16.1.2) Dirección: Córdoba de Veracruz, 3.
16.1.3) Localidad: Córdoba.
16.1.4) Provincia: Córdoba.
16.1.5) Código postal: 14008.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 27 de enero
de 2026.

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de diciembre de 2025.

Córdoba,  30 de diciembre de 2025.-  Director  Provincial,  Joaquín  De Gea
Sánchez.

ID: A250061025-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-02T14:20:52+0100




